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Szanowny Panie Ambasadorze, 

Stowarzyszenie „Łódź na Fali” chciałoby przesłać Panu Ambasadorowi serdeczne podziękowania za 

trud pracy włożony w negocjacje z firmą Dell dotyczące planowanej inwestycji tej firmy w Europie 

Centralno-Wschodniej. Dzięki prowadzonym przez Pana rozmowom, Dell stworzy w Łodzi wraz z 

kooperantami około 12000 miejsc pracy. 

Łódź została w sposób szczególny dotknięta problemem bezrobocia strukturalnego po zmianach 

systemu polityczno-rynkowego w 1989 r. W czasach gospodarki centralnie planowanej, setki tysięcy 

łodzian znajdowało pracę w wielkich fabrykach przemysłu odzieżowego. Były to jednak fabryki 

przestarzałe, zarówno w sensie organizacyjnym jak i technologicznym, działające w dodatku na 

zasadzie XIX-wiecznej marketingowej koncepcji produkcyjnej. Przedsiębiorstwa te nie miały żadnych 

szans na przetrwanie na początku lat 90 wraz z nadejściem świeżego powiewu reguł gospodarki 

rynkowej. W rezultacie, do dnia dzisiejszego Łódź nadal dotknięta jest problemem bezrobocia 

strukturalnego (brak programów restrukturyzacyjnych dla łódzkich szwaczek w latach 90 w 

przeciwieństwie do bogatych programów pomostowych dla górników na Śląsku) a stopa bezrobocia 

jest najwyższa spośród wszystkich największych miast w Polsce. 



 

Powyższe fakty sprawiają, że jakiekolwiek bezpośrednie inwestycje zagraniczne w Łodzi są dla 

naszego miasta niezmiernie ważne. Mamy przy tym nadzieję, że w ślad za firmą Dell, ulokowanie 

inwestycji w Łodzi rozważą inne firmy z branży IT. Jednocześnie, nasze Stowarzyszenie pragnęłoby 

zwrócić się do Pana Ambasadora z prośbą o dalszą pomoc w pozyskiwaniu amerykańskich 

inwestorów bezpośrednich. Kompleksową obsługą zagranicznych inwestorów zajmuje się Biuro 

Obsługi Inwestorów Urzędu Miasta Łodzi, powstałe we współpracy z firmą McKinsey&Company, 

doradcy strategicznego Łodzi. 

 

       Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

 

Krzysztof Kowalski 
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